
Stenogram z IX nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Cisna 

z dnia 11.12.2024 rok 

 

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:00:01  

Dzień dobry. Witam szanownych państwa, witam szanowną radę, witam serdecznie pracowników Urzędu 

Gminy, witam pana sołtysa oraz wszystkie osoby, które oglądają dzisiejszą transmisję online.  

 

Otwarcie sesji i sprawdzenie prawomocności obrad. 

Otwieram dziewiątą nadzwyczajną sesję Rady Gminy Cisna z aha, otwieram dziewiątą nadzwyczajną sesję 

Rady Gminy Cisna. Wszystkie podjęte dzisiaj uchwały są prawomocne, w związku z tym, że na 15 radnych 

mamy 13 osób obecnych, przypominam, że zgodnie z art.  21b ustawy z 8  marca 1990 roku o samorządzie 

gminy, obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej gminy oraz inny 

sposób zwyczajowo przyjęty. Proszę, panie i panów radnych oraz wszystkie obecne tu osoby o 

uwzględnienie tej informacji w przypadku zabierania głosu oraz o bezwzględne przestrzegania przepisów z 

prawa ochrony danych osobowych. Prosiłbym jeszcze wszystkich państwa o wyciszenie telefonów. No pan 

przewodniczący, bardzo pan zastępca przewodniczącego, bardzo proszę wyciszyć telefon i przechodzimy do 

kolejnych punktów. 

Przedstawienie porządku obrad: 

Proszę państwa porządek obrad, który Państwo Radni dostali, przedstawia się następująco:  

Pkt 1. Otwarcie sesji i sprawdzenie prawomocności obrad to już za nami.  

Pkt 2. Przyjęcie porządku obrad.  

Pkt 3. Zatwierdzenie protokołu z VIII sesji Rady Gminy i  

Pkt 4. Podjęcie uchwał. Mamy do podjęcia uchwały tutaj w porządku obrad:  

- projekt uchwały nr IX/69 Rady Gminy Cisna w sprawie zaopiniowania projektu audytu Krajobrazowego 

województwa podkarpackiego.  

- Mamy projekt uchwały Rady Gminy Cisna w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy w 2024 

roku.  

- Projekt uchwały Rady Gminy Cisna w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Cisna na lata 

2024-2032 oraz  

- projekt uchwały nr IX/72 w sprawie pokrycia części kosztów za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

dochodów własnych gminy niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie tymi że odpadami.  

No i pkt 5, zakończenie obrad sesji. Szanowni Państwo, czy są jakieś tutaj uwagi do do tego porządku obrad? 

Pan sekretarz rady gminy, pan sekretarz gminy. Bardzo proszę.  

 

 



Propozycja zmian w porządku obrad: 

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 00:02:29  

Szanowni Państwo, w imieniu pana wójta, proszę o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie 

zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego rok budżetowy 2 0 2 4. Szanowni Państwo, referat 

inwestycyjny w ostatnim czasie ogłosił zapytanie ofertowe na opracowanie dokumentacji projektowej 

zadania pod nazwą wykonanie prac geologicznych w celu określenia możliwości udostępnienia wód 

geotermalnych w miejscowości Smerek. Zostało rozstrzygnięte to zapytanie ofertowe. Wartość zadania 

59  040  zł. I tutaj, żeby pan wójt mógł podpisać umowę, musi być powyższa uchwała. Ponieważ rok 

budżetowy kończy się 31  grudnia 2024, a to zadanie przekracza rok budżetowy. Stąd prośba o 

wprowadzenie powyższej uchwały do porządku obrad. Dziękuję bardzo.  

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:03:30  

Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo Radni, czy są jakieś pytania? Nie widzę żadnych pytań. 

Głosowanie nad przyjęciem zmian w porządku obrad: 

W związku z powyższym przystępujemy proszę państwa do głosowania nad przyjęciem zmian w porządku 

obrad, czyli rozszerzenia porządku obrad o uchwałę tutaj zaproponowaną przez pana sekretarza. Kto z 

Państwa Radnych jest za przyjęciem zmiany w porządku obrad? Kto jest przeciw, kto się wstrzymał? 

Dziękuję. Bardzo.  

Szanowni Państwo, na 13 radnych, 13 głosowało za przyjęciem zmiany w porządku obrad, w związku z 

powyższym ta zmiana została przyjęta. 

Przedstawienie porządku obrad: 

Dlatego porządek obrad obecnej sesji będzie wyglądał następująco:  

- otwarcie sesji i sprawdzenie prawomocności obrad;  

- przyjęcie porządku obrad  

- 3 zatwierdzenie protokołu z ósmej sesji Rady Gminy  

- pkt 4 podjęcie uchwał. Tych, które przeczytałem, oraz jako pozycję ostatnią:  

- projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego rok budżetowy 2024  

- i zakończenie obrad sesji.  

Głosowanie nad przyjęciem nowego porządku obrad. 

Proszę państwa, przystępujemy do głosowania nad przyjęciem nowego porządku obrad.  

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tak przedstawiającego się porządku obrad, kto jest przeciw, kto 

się wstrzymał? Dziękuję bardzo. Na 13 obecnych radnych, 13 głosowało za przyjęciem nowego porządku 

obrad, w związku z powyższym taki to porządek obrad będzie, będzie miała nasza sesja.  

  

 

 

 



Zatwierdzenie protokołu z IIIV Sesji Rady Gminy. 

Przechodzimy do pkt 3 pkt 3 zatwierdzenie protokołu z ósmej sesji Rady Gminy, stenogram z ósmej sesji 

Rady Gminy. Wszyscy Państwo Radni dostali. Czy są jakieś pytania co do tego protokołu?  

Nie widzę żadnych tutaj uwag. W związku z powyższym przechodzimy do głosowania nad zatwierdzeniem 

protokołu z ósmej sesji Rady Gminy. Bardzo proszę, kto z państwa jest za przyjęciem tego protokołu, kto się 

wstrzymał, kto jest przeciw? Na 13 radnych 13 głosowało za przyjęciem protokołu z ósmej sesji Rady 

Gminy, w związku z powyższym protokół został przyjęty.  

 

Podjęcie uchwał: 

I w błyskawicznym tempie przechodzimy do czwartego punktu do głosowania i do zapoznania się z 

projektami uchwał i jako pierwsze mamy tutaj w porządku obrad projekt uchwały nr IX/69 Rady Gminy 

Cisna w sprawie zaopiniowania projektu audytu Krajobrazowego województwa podkarpackiego bardzo 

proszę tutaj pana kierownika referatu rozwoju inwestycyjnego pana Krzysztofa Wierzbickiego o 

zrecenzowania projektu tej uchwały.  

Krzysztof Wierzbicki (Kierownik referatu gospodarki gruntami i budownictwa Gminy 

Cisna) 00:06:27  

Dzień dobry. Uchwała jest opiniujące negatywnie. Dokument audytu Krajobrazowego, nie widzieliśmy 

innego rozwiązania, jak akurat opcja negatywnej opinii. To również nie tylko my, ale też i gminy sąsiednie. 

Wspólnie na ten temat rozmawialiśmy. Próbowaliśmy wypracować też jakąś jakieś wspólne stanowisko. 

Urząd Marszałkowski już wie o tym, że to będą opinie negatywne, niemniej jednak to są tylko opinie, więc 

one nie blokują dalszych prac nad audytem, niemniej jednak dają autorowi dokumentu, możliwość 

wprowadzenia zmian do niego. No bez, bez tych uwag nie wprowadzą istotnych zmian, bo jednak są tam 

elementy, które bardzo poważnie mogą wpłynąć na rozwój naszej gminy, nie tylko nasze, ale też i gmin 

sąsiednich. Jest tam jak zachowanie krajobrazu, czy zachowanie siedlisk przyrodniczych, co w dużej mierze 

patrząc na to, jak te siedliska zostały wyznaczone, w dużej mierze może to blokować rozwój czy nową 

zabudowę, prawda? Więc ten, ta uchwała no musi być akurat taka. Tam jest jeszcze kwestia, w tych uwagach 

- dostali państwo formularz z tymi uwagami, chcieliśmy ujednolicić - tam dla każdej miejscowości był 

całkiem inne zapisy. Każda miejscowość miała swój odrębny kod i odrębny zapis.  

Po konsultacji z urzędem Marszałkowskim, postanowiliśmy jednak troszeczkę to ujednolicić, czyli 

wprowadzić dla większości miejscowości te same zapisy. Po pierwsze, wybraliśmy miejscowość, która miała 

najbardziej łagodne zapisy, do których nie mieliśmy większych uwag i uznaliśmy, że to pozostałe 

miejscowości również mogą takie zapisy otrzymać i na przyszłość dałoby to też ułatwienie przy tworzeniu 

kolejnych dokumentów planistycznych, bo wszystkie, wszystkie miejscowości praktycznie miałyby ten 

zapis, więc łatwo było to przenieść do np. planu ogólnego, teraz czy do kiedyś przyszłości planów 

miejscowych. Oprócz uwag do części tekstowej są też uwagi do części graficznej, bo jednak autor tego 

audytu robi to dla całego województwa i tak w ogóle nie przejmował się strukturą własności. Trochę 

próbowaliśmy na to zwracać uwagę, ale to i tak będzie z tego, co słyszałem. Nie będzie to specjalnie brane 

pod uwagę, czyli np. miejscowość Bug - no, trochę tam budynków jest, czy Habkowce nie zostały 

wydzielone jako strefa osadnicza, tylko jako strefa leśna. Uwaga nasza jest taka, ale wczoraj, jak mi pan 

powiedział, że raczej tego nie zmienią. Może dopiszą w tej strefie leśnej możliwość realizacji zabudowy, ale 

to tyle. Dlatego to są takie poważne błędy, ja nie widzę innej opcji, żeby mogła być uchwała opiniująca 

pozytywnie. Czy jakieś uwagi? Jakieś pytania może?  



Krzysztof Wierzbicki (Kierownik referatu gospodarki gruntami i budownictwa Gminy 

Cisna) 00:10:11  

Pan Radny Bogusław Bajorek. Bardzo proszę.  

Bogusław Bajorek (Radny Gminy Cisna) 00:10:22  

Przepraszam, że tyle trwało, ale w coś tutaj zaplątały się nam kable. Ja mam takie pytanie no bo audyt, no 

rzeczywiście jest bardzo krzywdzący dla gminy i dla mieszkańców, który był przedstawiony. Zmiany 

proponowane, które są przedstawione tutaj do dzisiejszej uchwały, w jakimś stopniu może by ułatwiły 

troszeczkę funkcjonowanie i życie, ale czy takie taką uchwałę, jak podejmuje nasza gmina za chwileczkę 

będziemy podejmowali, czy sąsiednie gminy też będą podejmowały?  

Krzysztof Wierzbicki (Kierownik referatu gospodarki gruntami i budownictwa Gminy 

Cisna) 00:10:52  

Większość tak. Z tego, co wiem, to na pewno Komańcza, Baligród, Olszanica, Solina, Czarna i Lutowiska, 

czyli te wszystkie sąsiednie, ta uchwała będzie pewnie nawet identyczna, bo w większości jest od nas, więc 

pewnie nawet identyczna będzie.  

Bogusław Bajorek (Radny Gminy Cisna) 00:11:11  

Dziękuję.  

Aleksy Wójcik (Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:11:14  

Pan Aleksy Wójcik bardzo proszę.  

Aleksy Wójcik (Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:11:18  

Panie Krzysztofie, tak proceduralnie. Odrzucamy uchwałę, oni robią w jakiejś tam poprawki i ta uchwała, ten 

audyt wraca do nas do kolejnej uchwały. Czy to już przepadło?  

Krzysztof Wierzbicki (Kierownik referatu gospodarki gruntami i budownictwa Gminy 

Cisna) 00:11:30  

Już później tylko konsultacje będą, nie będzie już opcji.  

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:11:36  

Szanowni Państwo, znacie państwo termin, opinia. Jest to termin, który po prostu tak naprawdę nie daje tutaj 

jakby, nie skazuje organu, który coś daje do zaopiniowania, do wzięcia jej pod uwagę. Niemniej jednak 

uważam, że my tutaj, jako samorząd, samorząd gminy Cisna, ale też ja też rozmawiałem, rozmawiałem 

dzisiaj nawet jeszcze z przewodniczącą Rady Gminy Lutowiska. Także wszystkie te gminy ościenne są 

zaniepokojone. To naprawdę jak się tak wgłębić w te - to jest olbrzymi dokument, to jest naprawdę bardzo 

gruby dokument, ale ilość tamtych zapisów, które stawia - ja bym bardzo prosił troszeczkę o ciszę, dobrze? 

Olbrzymia ilość zapisów, które stawiają tam ważną rzecz, bo dobro przyrody jest ważną rzeczą, ale jednak 

stawiają ponad dobrem ludzi ponad jakimkolwiek, jakimiś prawami, naszymi, jakimiś tutaj możliwością 

spokojnego życia, rozwijania się, inwestycji - no wydaje mi się, że nie pozostawia nam żadnej tutaj 

wątpliwości i musimy po prostu zaopiniować tą, ten audyt negatywnie, ponieważ no ja nie widzę innej 

możliwości. Mamy tylko nadzieję, że ktoś gdzieś tam weźmie pod uwagę to, że mieszkańcy tutaj nie 

popierają wszystkich takich zmian. To tyle ode mnie. Ktoś jeszcze ma ochotę zabrać głos, co do tego 

projektu tej uchwały?  

Tak tutaj celna uwaga, celna uwaga tutaj pana zastępcy. Szanowni Państwo, głosujemy nad, nad uchwałą w 



sprawie zaopiniowania projektu audytu Krajobrazowego i w tej uchwale będzie zapisanie, że opiniujemy 

negatywnie projekt audytu Krajobrazowego w związku z powyższym, jeżeli Państwo Radni są za tym, aby 

przyjąć negatywną opinię, głosujemy za nie, głosujemy przeciwko audytowi, tylko głosujemy za przyjęciem 

negatywnej opinii. Jeżeli już wszystko jest jasne, Szanowni Państwo, jeżeli już wszystko jest jasne, to w 

takim razie przechodzimy proszę państwa do głosowania. Kto z Państwa Radnych jest za negatywną opinią 

projektu audytu Krajobrazowego Województwa Podkarpackiego? Kto z Państwa Radnych jest przeciwko tej 

negatywnej opinii? Kto się wstrzymuje od głosu? Dziękuję bardzo. Na 13 głosujących radnych 13, 13 oddało 

głos za negatywną opinią projektu audytu Krajobrazowego województwa podkarpackiego. W związku z 

powyższym taka uchwała staje się prawomocna i taką uchwałę podejmujemy. Mamy tylko nadzieję, że coś z 

tego dla naszych mieszkańców wyniknie. Przechodzimy do kolejnego punktu, do kolejnego punktu. Czyli 

głosowanie nad przyjęciem uchwały nr IX/70 Rady Gminy Cisna w sprawie wprowadzenia zmian w 

budżecie gminy w 2024 roku. O recenzję tego projektu bardzo proszę skarbnik gminy panią Grażynę Łącką.  

Grażyna Łącka (Skarbnik Gminy Cisna) 00:14:49  

Szanowni Państwo, uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy w 2024 roku.  

W § 1 zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 1  356  314  zł 20  gr zgodnie z tabelą numer jeden z , 

tego dochody bieżące zmniejszenie o 4772  zł 70  gr i są to dochody z tytułu dotacji celowej otrzymanej na 

dofinansowanie projektu Platforma E usług publicznych w gminie Cisna, w ramach programów z Unii 

Europejskiej. Dochody majątkowe zmniejszenie jest to 1  351  541  zł 50  gr jest to również zmniejszenie z 

tytułu Platformy E-usług publicznych, dotacji na Platformę - 954  541  zł 50  gr. Następnie wpływy ze 

sprzedaży składników majątkowych, drewno z lasu, które już wiadomo, że nie będą zrealizowane. Jest to 

kwota 147  000  zł i wpływy ze sprzedaży działek 250  000  zł. Te wpływy będą jeszcze mniejsze, ale w tym 

momencie budżet pozwala na zmniejszenie planu dochodów tylko o taką kwotę.  

W § 2 zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 1  332  351  zł 40  gr zgodnie z tabelą nr 2, z tego 

wydatki bieżące zmniejszenie 4361  zł 40  gr, wydatki majątkowe zmniejszenie 1  3 2 7  9 90  zł.  

W § 3 określa się deficyt gminy Cisna, które po zmianach wynosi 1  381  074  zł 87  gr i deficyt zostanie 

pokryty przychodami z tytułu środków, które są, mają specjalne przeznaczenie, to jest kwota 608  163  zł 44 

gr. Środki, przychody z tytułu środków pochodzących z Unii Europejskiej to jest 123  825  zł 53  gr i wolne 

środki 649  085  zł 90  gr.  

W § 4 określa się przychody gminy Cisna, które po zmianach wynoszą 1  871  074  zł 87  gr i to jest na tej 

samej zasadzie co deficyt. Te przychody pokrywają deficyt w tych samych kwotach. Jeszcze są tutaj 

określone wolne środki w kwocie 4 90  000, które są przeznaczane od początku roku zgodnie z budżetem na 

rozchody. Zmiany planu przychodów i rozchodów są określone zgodnie z tabelą nr 3.  

I w § 5 dokonuje się zmian planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy Cisna w 2024 roku, a co 

za tym idzie zmienia się załącznik do uchwały budżetowej zgodnie z tabelą nr 4.  

Jeżeli chodzi o tabelę dochodów, zostaje tutaj przeniesione zadanie Platforma usług publicznych w gminie 

Cisna na przyszły rok zgodnie z projektem budżetu, który państwo otrzymaliście 15  listopada. Te środki są 

przeniesione do budżetu kolejnego roku, ponieważ jesteśmy dopiero na etapie przygotowywania przetargu, 

więc zanim ten przetarg będzie ogłoszony, zanim będzie podpisana umowa, to będzie już kolejny rok.  

I o tą kwotę zostają pomniejszone, o te środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej na Platformę usług 

zostaną, zostają pomniejszone i dochody, i wydatki, i wszystko znajduje się w projekcie na przyszły rok. 

Drewno ze sprzedaży lasu to tak jak mówiłam i działki również. Jeżeli chodzi o tabelę wydatków, tutaj poza 

tymi zmianami wynikającymi ze zmniejszenia dochodów, są również takie zmiany, które wynikają z bieżącej 



działalności.  

I tu tak. Rolnictwo i łowiectwo - 2000 jest wprowadzone na, przeniesione, bo to są głównie przeniesienia w 

planie wydatków, na bezdomne zwierzęta. W dziale wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 

i wodę. Kwota na wynagrodzenia i pochodne łącznie 1000  zł na usunięcie awarii wodociągu. Zakup 

materiałów i wyposażenia to z tego, co kierownik mówił, jakaś pompa się zepsuła. Usługi pozostałe to są 

również związane z jakimiś bieżącymi awariami na wodociągu.  

W dziale turystyka. Zmniejszony plan. W związku z tym zmniejszeniem dochodów.  

W dziale działalność usługowa tutaj jest zmniejszenie o 50  000, ponieważ plany ogólne były wstępnie w 

części, planowane w tym roku już są zaplanowane na przyszły. W dziale administracja publiczna są tylko 

zmiany dotyczące Platformy E usług, są zmniejszone wydatki. W dziale bezpieczeństwo publiczna ochrona 

przeciwpożarowa, środki na ubezpieczenie samochodów, wozów strażackich w dziale gospodarka 

komunalna, ochrona środowiska to są też wydatki bieżące związane z działalnością bieżącą i jest również 

zmniejszenie na wydatkach na zakupy inwestycyjne o kwotę 29  000 - tam początkowo początkiem roku był 

planowany zakup dodatkowego samochodu służbowego, już wiadomo, że tego zakupu nie będzie w tym 

roku. W dziale gospodarka odpadami jest zwiększenie na dotacji przekazywanej do gminy miasta Krosno jest 

to kwota za 1 miesiąc ponad 12  000 - za sam wrzesień. Jeszcze przyjdzie dopłata za październik, listopad i 

grudzień, ale prawdopodobnie to będzie płatność, którą otrzymamy na to dokument dopiero początkiem 

przyszłego roku, będzie to zapłacenia do końca marca. W usługach jest wprowadzona kwota przychodów i 

jeszcze za poprzedni rok jest to kwota 23  591  zł. 99  gr - to wynika z rozliczenia środków, dochodów i 

wydatków z opłaty za gospodarowanie odpadami za poprzedni rok.  

I w dziale, w rozdziale 919, czyli wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska tutaj - również są wprowadzone przychody jeszcze za rozliczenie budżetu tamtego 

roku. Zmiany przychodów i rozchodów. To jest to, co mówiłam, czyli jest wprowadzona kwota 23  962  zł 

80  gr i to wynika z końcowego rozliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami, opłat za ochronę 

środowiska za poprzedni rok.  

I w dziale dotacji w załączniku dotacji jest zwiększenie o 12  000 na tę dotację przekazywaną do gminy 

miasto Krosno na zagospodarowanie odpadów. Dziękuję bardzo.  

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:21:59  

Dziękuję bardzo, czy są Państwa Radnych? Jakieś pytania, co do tych zmian w budżecie? Pan Aleksy 

Wójcik. Bardzo proszę.  

Aleksy Wójcik (Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:22:09  

Proszę mi wyjaśnić - pieniądze do Krosna, to są pieniądze, to jest nasz wkład na budowaną spalarnię śmieci, 

czy to jest nasz wkład za gospodarowanie odpadów, w sensie, że ponosimy jakieś kary, czy?  

Grażyna Łącka (Skarbnik Gminy Cisna) 00:22:24  

To porozumienie jest jeszcze z 2000, nie wiem 14, 15 rok podejrzewam. Jak się zmieniła ustawa o 

gospodarowaniu odpadami i my płacimy do gminy miasta Krosno, tak jak wszystkie ościenne gminy za to, 

że oni te odpady tam przyjmują od nas, czyli to jest zwykła dotacja, którą my płacimy w zależności od ilości 

śmieci, tylko nie wiem, czy to jest za niesegregi, czy za segregi, za to, że oni je biorą do siebie.  

Aleksy Wójcik (Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:22:59  

Trochę dla mnie nielogiczne. No bo płacimy Transprzętowi i myślałam, że już za, ręce zamiatamy, że 



najwyżej płacimy kary do Krosna za złe segregowanie.  

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 00:23:10  

Co prawda nie ma tutaj(...)  

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:23:11  

Pan sekretarz. Bardzo proszę.  

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 00:23:13  

Dziękuję, Panie Przewodniczący, nie ma kierownika, który by pewno precyzyjniej to wyjaśnił. Ale trans 

sprzęt w przetargu ma tylko transport odpadów niesegregowanych, a my płacimy za zagospodarowanie tych 

odpadów do miasta Krosna w ramach porozumienia, tak jak pani skarbnik mówiła, które zostało zawarte 

bodajże w 2014 roku, bo segregowane to już jest - Transprzęt, ma zbiórke i zagospodarowanie - to oni są 

odpowiedzialni, do której instalacji oddadzą, bo są instalacje wydzielone, do których można takie odpady 

dostarczyć. Tutaj mamy najbliżej Krosno, stąd po prostu do Krosna są te niesegregowane wożone.  

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:23:55  

Dziękuję bardzo czy są jeszcze jakieś pytania?  

Nie widzę. Szanowni Państwo, przechodzimy w takim razie do głosowania nad projektem uchwały nr IX/70 

Rady Gminy Cisna w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy w roku 2024. Kto z Państwa Radnych 

jest za wprowadzeniem zmian w tym budżecie? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję bardzo. Na 

13 obecnych radnych, 13 głosowało za wprowadzeniem zmian w budżecie gminy w roku 2024. W związku z 

powyższym uchwała została przyjęta.  

Przechodzimy do projektu uchwały nr IX/71 Rady Gminy Cisna w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

gminy Cisna na lata 2024-2032, i tutaj również o recenzję tej uchwały tego projektu uchwały bardzo proszę 

panią skarbnik, panią Grażynę Łącką.  

Grażyna Łącka (Skarbnik Gminy Cisna) 00:24:56  

Szanowni Państwo, tej uchwały może już nie będę całej czytać, tylko przedstawię to, co się zmienia w 

stosunku do poprzedniej, która była na poprzedniej sesji. Tym razem, nie tak jak zazwyczaj jest 

podejmowana uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy, tym razem jest podejmowana uchwała w 

sprawie wieloletniej prognozy, ponieważ w związku z tymi licznymi zmianami, które były dokonywane od 

początku roku, m.in. Zwiększenie upoważnień dla wójta na zimowe utrzymanie dróg, wprowadzenie 

upoważnienia do zaciągania przedsięwzięć, zmiana limitów zobowiązań, ta uchwała w takiej samej wersji od 

§, od pierwszego tak naprawdę, czyli treść uchwały jest zgodna z uchwałą, która była podjęta jeszcze 

końcem 23 roku i która później na każdej sesji była tak naprawdę powielana. Teraz ta dzisiejsza wprowadza 

aktualną treść uchwały, żeby, to jest po konsultacji z kolegiatem RIO, żeby już tutaj nie było żadnych uwag 

do całej uchwały i ponadto to, co się w tabelarycznej wersji zmienia poza treścią uchwały, to są zmiany, czyli 

dostosowanie wieloletniej prognozy finansowej do zmian w budżecie i poza tym jest to też do, zmiana 

przedsięwzięć wieloletnich. Zgodnie z tym, co przed chwileczką było podjęte w zmianach w uchwale 

budżetowej, czyli chodzi tutaj o Platformę e-usług publicznych w gminie Cisna. Jest to przeniesienie zadania 

w przedsięwzięciach na rok 2025. Dziękuję Bardzo.  

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:26:45  

Dziękuję bardzo, czyli dobrze rozumiemy, że tak naprawdę tą uchwałą, jakby zbieramy do kupy wszystko to, 

co żeśmy na poprzednich, na poprzednich sesjach głosowali i teraz ta uchwała nie będzie z poprawkami, 



tylko będzie już tak zrobiona. To, co wszystko zostało przegłosowane i zatwierdzone na poprzednich sesjach. 

Czy od Państwa Radnych są jakieś pytania? Odnośnie tego projektu? Nie widzę. Przechodzimy w takim razie 

do głosowania nad przyjęciem projektu uchwały nr IX/71 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy 

Cisna na lata 2024-2032. Kto z państwa jest za przyjęciem tego projektu tej uchwały? Kto jest przeciw, kto 

się wstrzymał? Dziękuję bardzo. Na 13 głosujących radnych 13 oddało głos za przyjęciem projektu uchwały 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, dlatego uchwała przechodzi.  

Przechodzimy do kolejnego punktu. Głosowanie nad, znaczy do projektu uchwały nr IX/72 w sprawie 

pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych gminy, 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie tymiże odpadami. I tutaj o recenzję tego projektu 

również poproszę panią sekretarz, bardzo, Boże, panią skarbnik, bardzo proszę.  

Grażyna Łącka (Skarbnik Gminy Cisna) 00:28:17  

Szanowni Państwo. W związku z tym, że środki pochodzące z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodar, systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi, postanawia się o pokrycie w 2024 roku części tych kosztów z 

dochodów własnych gminy Cisna, niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Tak jak pan kierownik gospodarki Komunalnej w naszej gminie mówił na poprzedniej sesji. 

W roku bieżącym dochody nie bilansują się z wydatkami. Wydatki w tym momencie już jesteśmy w 

granicach planu, nie mamy na ten moment żadnych zobowiązań wymagalnych, które by nam ten plan 

przekraczały - przy czym jeszcze wpłynie faktura za listopad teraz około 15  grudnia. Ta dotacja, którą 

wprowadzaliśmy wcześniej, jest, jeszcze mieści się w budżecie tego roku. Wpłynie ta faktura plus nie ma 

tam wprowadzonych, jak gdyby pozostałych kosztów. Postaramy się, żeby w tym roku, ta dopłata ze strony 

gminy była jak najmniejsza, czyli przeniesiemy tam, gdzie faktury będą dopuszczały możliwość płatności w 

przyszłym roku nie będą wymagalne, w tym zostaną one zapłacone w przyszłym roku, bo już wiadomo, że ta 

opłata została podniesiona, więc w przyszłym roku ta gospodarka się już zbilansuje, ale istnieje możliwość, 

że kilka być może kilkanaście tysięcy, będziemy musieli w tym roku dołożyć z własnych środków, mimo 

tego, że przeniesiemy płatności na przyszły, dziękuję.  

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:30:04  

Dziękuję bardzo, czy są tu jakieś uwagi? Pan Bogusław Bajorek bardzo proszę.  

Bogusław Bajorek (Radny Gminy Cisna) 00:30:10  

Ja mam takie pytanie do tej uchwały, bo nad przeniesieniem środków, ale nie mamy podanej w ogóle kwoty 

w tej uchwale.  

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:30:19  

Pani skarbnik bardzo proszę o odpowiedź.  

Grażyna Łącka (Skarbnik Gminy Cisna) 00:30:21  

Nie ma obowiązku podawania kwoty w takiej uchwale, bo na dzień dzisiejszy ona nie jest znana, czyli my 

nie wiemy, jaka przyjdzie faktura za listopad, więc dopiero jak będziemy znać te kwoty, to wtedy możemy 

udzielić precyzyjnej informacji. Czyli w tym momencie Rada Gminy na podstawie ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminie może podjąć taką uchwałę, że przeznacza własne środki. Te środki. Ja z tego 

miejsca mogę zapewnić, że w tym roku będą dołożone minimalnie, czyli tylko to, co będzie wymagało, 

wymagało zapłaty w tym roku.  



Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:31:02  

Dziękuję bardzo, tu jeszcze pan Aleks Wójcik bardzo proszę.  

Aleksy Wójcik (Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:31:07  

To mi troszeczkę przypomina błędne koło. No jestem drugą kadencję radnym, za każdym razem. W każdym 

roku głosowaliśmy nad właśnie uchwaleniem takiej uchwały, która regulowała przekroczenie wydatków na 

odpady. Podjęliśmy miesiąc wcześniej podwyżki na odpady, zakładając, że w przyszłym roku nie będziemy 

musieli już takich uchwał na koniec roku robić. Teraz pani proponuje przeniesienie na przyszły rok część 

opłat, czyli obawiam się, że w przyszłym roku ponownie będziemy musieli taką uchwałę uchwalać, bo znów 

nam się budżet nie sklei.  

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:31:57  

Czy chce się pani odnieść, pani skarbnik? Bardzo proszę.  

Grażyna Łącka (Skarbnik Gminy Cisna) 00:32:00  

Jeżeli chodzi chociażby o tą dotację do Krosna, która będzie za październik, listopad, grudzień, to kierownik 

gospodarki Komunalnej ujął ją już, plus te wydatki wszystkie. Dlatego ta opłata też ma taką wysokość, jaką 

ma ta nowa, ustalona przez Radę Gminy, bo w tym roku zostały ujęte te wszystkie koszty, które są 

planowane do końca tego roku, a nie będą w tym roku pokryte, już na pewno są ujęte w kalkulacji opłaty na 

przyszły.  

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:32:30  

Czyli najprawdopodobniej dążymy, najprawdopodobniej. Dążymy do tego i tak to jest wszystko tutaj 

zaplanowane, przeliczone, że w przyszłym roku gospodarka komunalna się powinna zbilansować i na koniec 

przyszłego roku już gmina no nie powinna. Nie wiem, jak będzie, ale nie powinna - założenia są takie, że nie 

powinna gmina dokładać do śmieci, śmieci się powinny zbilansować tak odpady komunalne. Dobrze to 

rozumiemy, tak dobrze to rozumiem. Czy są jeszcze jakieś pytania Szanowni Państwo? Pan Radny Jakub 

Wierzbicki bardzo proszę.  

Jakub Wierzbicki (Radny Gminy Cisna) 00:33:00  

Znaczy, chciałem tylko doprecyzować, czy ta uchwała to jest jakby jednorazowa. Czyli no, bo to jest jakby 

końcówka 2024. To nie będzie także w przyszłym roku np. nie dowiemy się, że środki zostały przeniesione. 

W związku z tą uchwałą?  

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:33:16  

Pani skarbnik, bardzo proszę.  

Grażyna Łącka (Skarbnik Gminy Cisna) 00:33:18  

W uchwale jest napisane w § 1, że postanawia się o pokryciu w 2024 roku części kosztów.  

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:33:26  

Czyli uchwała dotyczy tylko tych tutaj, jakby zobowiązań gminy Cisna, które przyjdą do końca tego roku. 

Przyszły rok, tak jak już tutaj żeśmy sobie podsumowali, ma się zbilansować. Czy są jeszcze jakieś uwagi? 

Pytania? Nie widzę. Przystępujemy w takim razie do głosowania nad projektem uchwały w sprawie pokrycia 

części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych gminy. Szanowni Państwo, 

kto państwa jest za przyjęciem takiej uchwały, kto jest przeciw, kto się wstrzymał? Dziękuję bardzo.  



Na 13 obecnych radnych, 11 radnych zagłosowało za przyjęciem tego projektu, 2 dwojga, dwoje radnych czy 

tam dwóch radnych wstrzymało się od głosu. W związku z powyższym projekt został przyjęty. Mam 

nadzieję, że to ostatni projekt naszej kadencji tego typu, że ostatnia uchwała tego typu, że już w przyszłym 

roku będzie się to wszystko bilansować i nie będziemy musieli podejmować takich, takich ustaleń.  

I przechodzimy do ostatniego projektu uchwały projekt w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego 

przekraczającego rok budżetowy 2024. I tu również proszę o krótką recenzję panią skarbnik gminy.  

Grażyna Łącka (Skarbnik Gminy Cisna) 00:34:51  

Szanowni Państwo, tak jak pan sekretarz mówił, zostało rozstrzygnięte zapytanie ofertowe. W celu, płatność 

za wykonania usługi byłaby dopiero w 2025 roku, więc z tego wynika konieczność zaciągnięcia uchwały w 

sprawie zobowiązania finansowego, przekraczającego rok budżetowy 2024.  

W § 2 przedmiotowej uchwały jest określone źródło pokrycia zobowiązania i jest ono określone zgodnie z 

tym, co jest w projekcie budżetu na 2025 rok, czyli źródłem pokrycia będą przychody jednostek samorządu 

terytorialnego, związane z ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu i są na to zaplanowane środki 

pozostające na koncie z nagrody COVID-19.  

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:35:45  

Dziękuję bardzo czy są jakieś pytania? Pan Bogusław Bajorek bardzo proszę.  

Bogusław Bajorek (Radny Gminy Cisna) 00:35:51  

Ja mam takie pytanie, bo tutaj na świetny pomysł, że będą te badania nad wodami termalnymi. Ale czy to 

będzie na gruntach gminnych wykonane te prace? Czy na prywatnych gruntach?  

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:36:03  

To pan kierownik referatu. Tak bardzo proszę o głos.  

Krzysztof Wierzbicki (Kierownik referatu gospodarki gruntami i budownictwa Gminy 

Cisna) 00:36:07  

Ma być to wykonano na gruncie gminnym. Mamy działkę w Smereku, naszą gminną, przy oczyszczalni i tam 

spróbujemy dokonać tych badań.  

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:36:19  

Dziękuję bardzo.  

Bogusław Bajorek (Radny Gminy Cisna) 00:36:20  

Tylko tyle. Chciałem. Dziękuję, czy to jest na gruntach gminnych.  

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:36:22  

Czy są jeszcze jakieś pytania? Nie widzę. No sam również mam nadzieję, że to byłaby naprawdę ważna 

inwestycja i ważny krok w rozwoju naszej gminy, gdyby się okazało, że rzeczywiście te odwierty przyniosą 

skutek i gdyby się okazało, że nasza gmina ma ten skarb podziemny w postaci źródeł termalnych, co 

pociągnęłoby za sobą, mam nadzieję, jakieś inwestycje. Szanowni Państwo, przechodzimy do głosowania 

nad projektem uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego rok budżetowy 

2024. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały? Kto jest przeciw? Szanowni Państwo, bardzo 

proszę o głosowanie, a dyskusję zostawmy sobie na koniec. Na 13 obecnych radnych 13 głosowało za 

przyjęciem tego projektu. W związku z powyższym projekt został przyjęty, uchwała wchodzi w życie.  



Zakończenie obrad sesji. 

Proszę państwa, to już była ostatni projekt uchwały, jaki mieliśmy w tej sesji. Pozostał nam tylko pkt 5, bo 

czy chyba że są jeszcze jakieś uwagi? Jakieś wnioski. 

Nie widzę, w związku z powyższym proszę państwa, przechodzimy do pkt 5 zakończenie obrad sesji.  

Zakończam dziewiątą nadzwyczajną sesję Rady Gminy Cisna. Dziękuję wszystkim państwu za obecność.  


